平成 30年 3月 16日

報道機関 各位

大阪体育大学

企画広報室

大阪体育大学（大阪府泉南郡熊取町）は、ミズノ株式会社（大阪府大阪市）と体育・スポーツを通じた連携と協力

に関する協定締結式を開催します。

協定内容の主な概略

・地域における健康づくりや地域活性化に関すること

・教育・体育・スポーツ分野の研究に関すること

・スポーツ文化の振興に関すること

・大学スポーツの振興と人材育成に関すること

本学は、平成29年9月14日、スポーツ庁の委託事業である「大学スポーツ振興の推進事業（日本版NCAA）」の採択を受け、

大学におけるスポーツ分野を、戦略的かつ一体的に管理・統括する部局の設置や、大学スポーツ・アドミニストレーターの配置な

どを通じ、大学スポーツの活性化や大学スポーツを通じた大学全体の振興を図るための体制整備に取り組んでおり、平成 30 年

4月1日、「スポーツ局」を開設します。

今回の協定締結のきっかけとなった日本版NCAAは、ミズノ株式会社が掲げる「より良いスポーツ品とスポーツの振興を通じて

社会に貢献する」という経営理念を体現できるものとして、本学の運動クラブ、学生アスリートの強化と育成・健康・スポーツを

通じた地域の活性化や取り組んでいきます。

報道各社の皆様におかれましては、御多忙ではありますが、ぜひともご来学いただき、本連携協力の内容についてご取材いただ

ければ幸いです。

ミズノ株式会社との協定締結式を開催
～体育・スポーツの推進を通じた連携協力～

日 時：平成 30年 3月 22日（木）11：00～12：00（受付開始 10：30）

場 所：大阪体育大学 中央棟 7階中会議室

   （大阪府泉南郡熊取町朝代台 1-1）

※JR 熊取駅から南海ウイングバスで「大阪体育大学前」下車（15分程度）

出席者：ミズノ株式会社代表取締役社長 水野明人様、大阪体育大学学長 岩上安孝  他